
 

Tillståndsanvisning 

Godkänd utfärdare 
1.3.2024 

(ersätter tillståndsanvisningen ”Bevisande av 
unionsstatus” av 7.9.2020) 

tulli.fi 
 

Anvisning för innehavare av tillstånd att verka som godkänd 
utfärdare 
 
Denna tillståndsanvisning är avsedd för aktörer som Tullen har beviljat tillstånd att verka som 
godkänd utfärdare (ACP). En godkänd utfärdare kan själv bestyrka varors unionsstatus oberoende 
av varornas värde. 
 
Tillståndet att verka som godkänd utfärdare söks i Systemet för tullbeslut. 
 

Förutsättningarna för tillståndet att verka som godkänd utfärdare 
 
Förutsättningarna för att kunna beviljas tillstånd att verka som godkänd utfärdare (ACP) är att: 

 sökanden är etablerad i EU:s tullområde 

 sökanden inte har gjort sig skyldig till allvarliga eller upprepade brott mot tull- eller 
skattelagstiftningen * 

 sökanden har ett system för hantering av transportuppgifter som möjliggör tullkontroller * 

 sökanden eller personen som svarar för företagets tullärenden har yrkeskompetens eller 
praktiska kunskaper i fråga om tullärenden * 

 sökanden lämnar regelbundet in bevis för varors tullstatus som unionsvaror eller så känner 
behöriga tullmyndigheter till att sökanden kan uppfylla de krav som gäller för användningen 
av dessa bevis. 

 
Förutsättningarna märkta med en asterisk (*) anses vara uppfyllda om sökanden har AEOC-
tillstånd. 
 
Rederier kan beviljas tillstånd att upprätta rederiets manifest efter fartygets avgång. Då krävs utöver 
förutsättningarna ovan även att sökanden 

 är ett internationellt rederi som är etablerat i EU 

 använder system för elektroniskt datautbyte för att sända uppgifter mellan avgångs- och 
destinationshamnar 

 genomför ett betydande antal transporter på godkända rutter mellan staterna. 
 

Bevis för unionsstatus som utfärdats av en godkänd utfärdare 
 
Godkända utfärdare ska registrera alla de uppgifter i T2L- eller T2LF-dokumentet som PoUS-
systemet för bevis för unionsstatus förutsätter. Man kan också använda rederiets manifest som 
bevis för varors unionsstatus fram till 15.8.2025, då den andra fasen av PoUS-systemet för bevis för 
unionsstatus inleds. 
 
Rederiets manifest ska innehålla följande uppgifter: 

 rederiets namn och fullständiga adress 
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 fartygets namn 

 avsändarens namn och fullständiga adress 

 plats och dag för lastning av varorna 

 lossningsplats 

 referensuppgift avseende konossementet eller ett annat kommersiellt dokument 

 kollinas antal, slag, märken och referensnummer 

 varubeskrivning som motsvarar varornas normala handelsbenämning 

 varornas bruttovikt (kg) 

 containernummer vid behov 

 följande uppgifter för att ange varornas status: 
o bokstaven ”C” (likvärdig med ”T2L”) för varor vars tullstatus som unionsvaror kan 

bevisas 
o bokstaven ”F” (likvärdig med ”T2LF”) för varor vars unionsstatus kan bevisas och 

som avsänds från eller till ett särskilt skatteområde inom unionen 
o bokstaven ”N” för alla andra varor 

 underskrift, om inte tillståndshavaren har lämnat in ett åtagande till Tullen för att befrias från 
underskrift. 
 

Rederiets manifest ska förses med den godkända utfärdarens särskilda stämpel. Stämpeln kan 

också ha upprättats med hjälp av dator. Stämpelmodell: 

 

1 2 

3 4 

5 6 

 
(Mått: 55 x 25 mm) 
 

1. Vapen eller andra tecken eller bokstäver som anger land (= FI) 
2. Behörigt tullkontor (= SPAKE FI002000) 
3. Deklarationens nummer 
4. Datum då deklarationen inlämnats 
5. Den godkända utfärdarens namn 
6. Tillståndsnummer 

 
Rederiets manifest ska förses med påteckningen ”Godkänd utfärdare”. Manifestet behöver inte 
undertecknas om tillståndshavaren har lämnat ett åtagande till Tullen om att påta sig ansvaret för 
de rättsliga följderna av utfärdandet av bevis som är försedda med ett avtryck av den särskilda 
stämpeln. Då ska dokumentet vara försett med påteckningen ”Befriad från underskrift”. 
 
Om man framför bevis för unionsstatus för varor vars förpackning inte har tullstatus som unionsvara, 
ska beviset innehålla uppgiften ”N förpackning – [kod 98200]”. 
 
Tillstånd att upprätta rederiets manifest efter fartygets avgång möjliggör att beviset kan utfärdas i 
efterhand. Andra tillståndshavares bevis som utfärdas i efterhand ska vara försedda med 
påteckningen ”Utfärdat i efterhand – [kod 99210]”. Unionsstatus får inte bestyrkas för varor för vilka 
exportformaliteterna har fullgjorts eller som har hänförts till förfarandet för passiv förädling. 
 
Beviset på tullstatus som unionsvaror är giltigt i 90 dagar från den dag då det registrerades eller 
utfärdades, och det ska bevaras i minst tre (3) år. 
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Den godkända utfärdarens skyldigheter 
 
Den godkända utfärdaren ska registrera T2L- och T2LF-dokumenten i PoUS-systemet för bevis för 
unionsstatus. 
  
Om tillståndshavaren använder ett rederis manifest som denne själv bestyrkt, ska en kopia över det 
skickas per e-post till adressen unioniasema.ennakkoilmoitus(at)tulli.fi. Som ämne i e-
postmeddelandet anges tillståndshavarens namn och tillståndsnumret. Förhandsanmälan för 
varorna ska inges till Tullen minst 30 minuter före deras avgång. Som förhandsanmälan godkänns 
vid sidan av e-post också en anmälan som sparats i Portnet-tjänsten. Anmälan sparas under 
punkten: IMO FAL deklarationer > avfärd > FAL 2 lastanmälan. 
Den slutliga mängden för bulkvaror (t.ex. spannmål) är vanligtvis inte känd förrän lastningen har 

avslutats. Som förhandsanmälan räcker i dessa fall en förhandsuppgift för Tullens eventuella 

kontroller. Som ämne för e-postmeddelandet anges ”Ennakkoilmoitus tavaroiden lastaamisesta” 

(Förhandsanmälan om lastning av varor) och följande uppgifter anges i meddelandet: 

 tillståndshavarens namn 

 tillståndsnummer 

 lastningsplats och tidpunkt då lastningen inleds 

 fartyget som ska lastas 

 beskrivning av varan som ska lastas. 
 
Ingen förhandsanmälan krävs av rederier som har tillstånd att upprätta rederiets manifest efter 
fartygets avgång. 
 

Följ tillståndsanvisningarna och gör tillståndsändringar vid behov 
 
Tillståndshavaren ska notera eventuella ändringar som kommer att göras i denna 
tillståndsanvisning. 
 
Tillståndshavaren ska underrätta tillståndsbeviljaren om alla ändringar som kan påverka giltigheten 
av och innehållet i tillståndet. Ansökan om ändring av tillstånd görs i Systemet för tullbeslut. Vid 
behov kan tillståndshavaren begära att tillståndet upphävs eller att tillståndets giltighet avbryts för 
en viss tid. 
 
Tullen kan meddela närmare föreskrifter om tillämpningen av tillståndet och om övervakningen av 
villkoren och bestämmelserna därvid. 
 
Om tillståndshavaren inte längre uppfyller förutsättningarna för beviljande av tillståndet eller om 
denne inte följer beslutsvillkoren eller Tullens anvisningar, kan Tullen påföra en felavgift, avbryta 
tillståndsgiltigheten för en viss tid eller upphäva tillståndet. 
 
 

Bestämmelser som tillämpas 
Unionstullkodexen, dvs. Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 
nr 952/2013, art. 22–28 och 153 

Kommissionens genomförandeförordning (EU) 2015/2447, art. 199–

204 

Kommissionens delegerade förordning (EU) 2015/2446, art. 128 och 

128 a-d 

 
Mera information: yritysneuvonta(at)tulli.fi 


